



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законы Пермского края

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 20 мая 2021 года

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Пермского края от 06.03.2007 № 7-ПК «О порядке рассмотрения, принятия и обнародования законов Пермского края» (Собрание законодательства Пермского края, 25.04.2007, № 4; 21.08.2007, № 8, часть II; 18.09.2008, № 9; 16.04.2009, № 4; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 06.04.2009, № 13; 09.03.2010, № 9; 29.03.2010, № 12; 04.05.2010, № 17; 16.05.2011, № 19; 16.07.2012, № 28; 02.06.2014, № 21; 13.10.2014, № 40, часть I; 29.12.2014, № 51; 09.03.2015, № 9; 14.09.2015, № 36; 03.09.2018, № 34, часть I; 01.06.2020, № 22; 12.10.2020, № 41; 05.04.2021, № 14, том 1; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24.12.2014; 04.03.2015; 09.09.2015; 29.08.2018; 28.05.2020; 07.10.2020; 30.03.2021) следующее изменение:

в части 3 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

Статья 2

Внести в Закон Пермского края от 04.09.2007 № 96-ПК «О передаче органам местного самоуправления Пермского края государственных полномочий по обеспечению деятельности территориальных избирательных комиссий» (Собрание законодательства Пермского края, 31.10.2007, № 10; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 15.11.2010, № 45; 14.09.2015, № 36; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14.09.2015) следующие изменения:

1. В преамбуле слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

2. В статье 5 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

3. В части 3 статьи 6 слова «(городских округов)» заменить словами «, муниципальных, городских округов».

Статья 3

Внести в Закон Пермского края от 12.10.2007 № 118-ПК «О регулировании отдельных отношений, связанных с адвокатской деятельностью и адвокатурой на территории Пермского края» (Собрание законодательства Пермского края, 30.11.2007, № 11; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 29.03.2010, № 12; 19.11.2012, № 46; 13.10.2014, № 40, часть I) следующие изменения:

1. В части 3 статьи 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

2. Часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. Труднодоступной и малонаселенной местностью Пермского края в целях применения настоящего Закона признается отдельно взятый населенный пункт, находящийся на территории муниципального образования, отнесенного Правительством Российской Федерации к территории с низкой плотностью населения, и характеризующийся одновременно отсутствием круглогодичной регулярной транспортной связи с административным центром муниципального образования (ежедневной или с другой периодичностью), а также средств связи.».

Статья 4

Внести в приложение к Закону Пермского края от 03.02.2008 № 189-ПК «Об утверждении Методики распределения субвенций на осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации» (Собрание законодательства Пермского края, 31.03.2008, № 3; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 14.09.2015, № 36; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14.09.2015) следующее изменение:

в пункте 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

Статья 5

Внести в Закон Пермского края от 11.06.2008 № 245-ПК «Об общественных приемных депутатов Законодательного Собрания Пермского края» (Собрание законодательства Пермского края, 31.07.2008, № 7; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 10.07.2017, № 27; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 05.07.2017) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) в абзаце первом слова «муниципальных образованиях (районах) и городских округах» заменить словами «муниципальных районах и муниципальных, городских округах»;

2) в абзаце третьем слова «городском округе» заменить словами «муниципальном, городском округе».

2. В абзаце втором статьи 2 слова «городском округе» заменить словами «муниципальном, городском округе».

3. В статье 5 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

Статья 6

Внести в часть 3 статьи 4 Закона Пермского края от 07.10.2009 № 501-ПК «О флаге Коми-Пермяцкого округа Пермского края» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 12.10.2009, № 40) следующее изменение:

в пункте 4 слова «и глав администраций муниципальных образований» исключить.

Статья 7

Внести в часть 3 статьи 5 Закона Пермского края от 10.02.2010 № 577-ПК «О полномочиях органов государственной власти Пермского края по взаимодействию с Советом муниципальных образований Пермского края» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 15.02.2010, № 6) следующее изменение:

в пункте 2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

Статья 8

Внести в часть 3 статьи 4 Закона Пермского края от 31.03.2014 № 320-ПК «О мировых судьях в Пермском крае» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 07.04.2014, № 13; 13.10.2014, № 40, часть I; 29.12.2014, № 51; 06.04.2015, № 13; 13.01.2016, № 1, часть I; 14.03.2016, № 10; 02.01.2017, № 1, часть I; 06.05.2019, № 17; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26.12.2014; 07.04.2015; 30.12.2015; 30.12.2016; 29.04.2019) следующее изменение:

в абзаце третьем слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов и муниципальных, городских округов».

Статья 9

Внести в статью 7 Закона Пермского края от 07.09.2016 № 688-ПК «О российском казачестве на территории Пермского края» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 12.09.2016, № 36; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 12.09.2016) следующее изменение:

в части 3 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

Статья 10

Внести в статью 5 Закона Пермского края от 30.11.2017 № 167-ПК «О гимне Пермского края» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 04.12.2017, № 48; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 01.12.2017) следующее изменение:

в абзаце втором слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

Статья 11

Внести в Закон Пермского края от 23.02.2019 № 357-ПК «Об образовании нового муниципального образования Чернушинский городской округ» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 04.03.2019, № 8; 23.12.2019, № 50, том 1; 06.04.2020, № 14; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28.02.2019; 18.12.2019; 31.03.2020; 06.11.2020) следующее изменение:

в приложении 2 к Закону «Перечень населенных пунктов, входящих в состав территории Чернушинского городского округа» строку «Всего населенных пунктов – 75» заменить строкой «Всего населенных пунктов – 76».

Статья 12

Внести в Закон Пермского края от 25.03.2019 № 369-ПК «Об образовании нового муниципального образования Добрянский городской округ» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 01.04.2019, № 12; 12.10.2020, № 41; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26.03.2019; 07.10.2020) следующее изменение:

в приложении 2 к Закону «Перечень населенных пунктов, входящих в состав территории Добрянского городского округа» строку «Всего населенных пунктов – 112» заменить строкой «Всего населенных пунктов – 113».

Статья 13

Внести в Закон Пермской области от 28.02.1996 № 416-67 «Об административно-территориальном устройстве Пермского края» (Бюллетень законодательных и иных нормативных актов Пермской области, 1996, № 4; Бюллетень Законодательного Собрания и администрации Пермской области, 1996, № 7; 1997, № 4; 1997, № 7-8; 15.12.1999, № 7; 15.01.2003, № 1; 09.12.2004, № 12, часть II; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 05.07.2010, № 26; 11.10.2010, № 40; 03.01.2011, № 1; 14.03.2011, № 10; 16.05.2011, № 19; 17.10.2011, № 41; 07.11.2011, № 44; 05.12.2011, № 48; 12.12.2011, № 49; 16.07.2012, № 28; 03.09.2012, № 35; 11.03.2013, № 9; 23.12.2013, № 50; 16.06.2014, № 23; 07.07.2014, № 26 (уточнение); 09.02.2015, № 5; 11.05.2015, № 18; 13.07.2015, № 27; 14.09.2015, № 36; 14.03.2016, № 10; 06.02.2017, № 5; 13.05.2019, № 18; 24.06.2019, № 24; 08.07.2019, № 26; 23.12.2019, № 50, том 1; 06.04.2020, № 14; 12.10.2020, № 41; 09.11.2020, № 45, том 1; 05.04.2021, № 14, том 1; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 06.02.2015; 12.05.2015; 10.07.2015; 11.09.2015; 31.01.2017; 08.05.2019; 21.06.2019; 04.07.2019; 18.12.2019; 31.03.2020; 07.10.2020; 06.11.2020; 30.03.2021) следующее изменение:

в примечаниях приложения к Закону строку «п. – сельский поселок» изложить в редакции: «п. – сельский поселок; поселок Звездный».

Статья 14

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

Д.Н.Махонин

07.06.2021 № 652-ПК